*cap. 21. dubit. 4. numer. 20. Marieng. in
dict. l. 1 glof. 1. a num. 3. Rodrig. dict. q. 11
num 5 6. Pat. Suan. de legib. lib. 2. cap. 20.
num 4. 5. Felician. dict. cap. 1. num 11. Fa-
rinac. in fragment. crimin. part. 1. verb. deci-
pere. numer. 30. & alij permulti adiecti a
Castill. dict. num. 13. a Gratian. Falcon.
regul. 119 & a Barbol. *supr. num. 112.* Ex
quibus Moria. Nauarrus. Roderic. *supra*
Auendañ. dict. cap. 27. num. 17. & alij post
Conrad. de contract. nu. 55. intentione cum
D Couarr. in praesenti. Consultum do-
cuisse. intra latitudinem iusti pretij la-
sionie iure naturali esse permissam, qui-
bus accedit Bonacina *supra* punct. 4. num.
6. verb. *Repondeo primo**

Verf. In huius verò difficillime rationis
examine.

Cōmūniter p̄̄allegati Interpretēti
verbum, naturaliter, referunt non ad ius
naturalē, sed ad naturam contractū, ut
testantur Caffill. & Barbos, ubi proximè,
pro quibus Ceual. dicit. q. 5 i. 1. infin. bo-
num textum expendit, in l. 2. §. 1. ibi.
*Qu e naturaliter insunt legatis; id est, cē-
dum naturam legati, c. commun. de legat.*
iuxta quā tentiū confulti mens ea-
fuit, vt iure ciuilī non esset veritū, cō-
trahentes te iouilem lādere in pretio
emptionis, quia natura huius cōtractū,
id patitur, ita vt illis temporibus, ante d.
l. 2. laesis etiam vitrā dividimur, sine do-
lo nullum iuris remedium competet, et
ut paulo ē inferius probabitur, & ita inter-
pretatum enim textum vitrā alios, quos
refert Felician. supra num. 11.

Ibi: *Et quanvis iuxta rigorem significacionis.*
Omnes supponunt verbum, Circum 11
universi in dicti §. Idem Pomponius. Non sig-
nificare dolosam lassitudinem, sed damnifi-
cationem sine fraude, dolus enim nullo
lure licitus esse potest, sic D. Paul. 2. ad
Thessalonicens. c. 4. admonet. ut nemō frater
seu suum circumveniat, & Confutato-
rum temporibus contra dolum comite-
ratus actio, vel exceptio competebat,
ne ex improbitate sua commodum re-
portarent. I. iuris gentium 7. §. Prestor. art.
ff. de pael. I. legateler 7. ff. de dol. C. uall. tom.
2. 192. a. num. 5. Barbol. alios reverens,
num. 105. 106. Anton. Com. id. cap. 2.
num. 21. in fin. Nec noui est in iure, quod

ita verbum, circumvenire, v. surpetat, l.
aut Procto 7.8. non solum in fine, ibi: Et se
circumuentum vocat, sed etiam, usum, ff. de m
noribus, iure successum 7.9. similiter, si in do
te data circa ventus sit, iuncta glof ibi
nam ff. de iur. dor. facit, l. ergo 4.9. Sequis
autem ibi: Si effecta fraudulentur credores,
ff. de fidicommissi, libert. Praterre contra
hentes, duci de pretio constituendo di
ceptant, quadam vniuersitate simulatione,
venditor enim rem laudat, emptor vi
tuperat, sed aliter tentant, Propterbor.
cap. 20. ibi: Malum est, malum est, dicit
omnis emptor, & cum recesserit, gloriatur,
quo festina, circumvenire, quodammodo
recte dici potuit, necesse haec contrahe
nitionem ars ad dolum non impetratur. Vi
deamus Dicatis, disp. 1. dub. 9. ex num.
289. Auedan, Roderic & allij.

Ibi: *Quo i f quis dixerit, naturalem fruſe.*
12. Numus ex Interpretibus ait, natura-
lem, sive etiamentem illae venditioni in
quacunque quaſitate deceptio[n]em, seu
ſedationem, id secundum naturam hu-
ius contractus lutinari, ut contrahentes
ſe in iucem damnaſucent, cum nullum lu-
perit laetus iuris remedium, ut videre li-
get apud Castillum, Matengum, & alios
ubi proxime, qui de interpretando, d. 9.
Idea Pomponius, egerunt, affirmant ta-
men id iusta lartitudinem iutu preſiſ ſi-
cūrum esse, ac necessarium, quia preiuia in
indigentibus aceris non potest. Auct. d. m. 17

Ibi; Ceterum quod Accurtius.

13 *Glossa Intellectus*, qui magis sine distinctione congruit Pompouli verbis, ut posuit facile luttinerit, animaduictum est, quod licet ius gentium non valeat que quam naturali rationi contrarium statuerit, id alio quando solet permittere, quia ea permisso potest esse tam necessaria pro fragilitate, & hominum conditione, vt in ea omnes nationes conueniant, quemadmodum meretrices in Republicis bene instituti, ac Christi nomine decoratis, ex ea causa tolerantur, quarum turpiudo esti naturali iuri sit contraria, & agnoscunt omnes, ad iniurias malorum vitandum permittitur. Pat. Suar. *supra lib. 2. cap. 20. num. 3.* Matienç. *d. glos. 1. num. 3.* Quo premissio conitat, quidam ex textu sibi Continuitus voluerit, afferit igitur iure gentium (quod

D

de extorqueri, provt docent Sot. deiusf. & iur. lib. 6. q. 3. art. 3. Pat. Mol. disp. 348. Emmanuel Sa, vrbio, vñatio, n. 4. Dian. p. 1. tract. 8. re. ol. 56. Reginald. P. Nauar. Azor. & Valedia, apud Bonacini. d. puct. 4. n. 25. verf. hyspoder Sotus, certi ipse, cum Lel. d. cap. 21. dubit. 3. n. 16. lentiat, pretium eau' eti' boni viri arbitrio forexandum, Noguer. alleg. 18. n. 40. Cardin. Lug. cum alijs, sect. 4. num. 47. Dicastili. dub. 8. n. 124.

15 Ibi: Et id, quod de seruitate adduci solet. Quomodo fit accipiendo feruntur iure naturali esse contrarias, explicant Pat. Suarez, supra cap. 14. n. 6. Richard. in 6. sed naturalia num. 4. inst. de iur. nat. gent. & ciudi. Auguit. Barbol. in collectan. ad cap. ius naturale 7. num. 20. disp. 1. Card. Lugo supr. sct. 2. n. 10. Palcor. ac nothis & spur. lib. 2. cap. 3. & cum D. Couar. in regul. peccatum part. 2. q. 1. n. 3. verf. secundo loco, dicendum est, hominum libertatem non esse de iure naturali præceptum, sed penitulam donatax secum statum illum, an è quā bella orientur, ubi autem ius naturale le habet permisum mutari potest, scū si positiū quare iure gentium potuerunt seruitates, & alia, que sunt iuri naturali permisio, contra iuris induci quod latē prosequitur Pat. Suar. ubi proxime.